Ahmet
Çavuş, Sinop'taki halkın (sükkan-ı vilayetin) rahat ve
güvenliklerinin sağlanması, eşkıyalık hareketlerine meydan verilme
mesi, gerek Sinop'ta evvelden beri sakin gerekse Sinop'a misafiren
gelen kimselerden türeyen eşkıyanın yakalanıp zaptedilmesi
göreviyle mükellef tutul.muştu17• 1158 H./1745 M. senesinde de, İran
tarafına yapılacak sefer dolayısıyla, aynı maksatlarla, yine Ocak'm
emekdar ve kar-güzar zabitlerinden el-Hac Alımed Ağa Sinop'a
zabit tayin olunmuştu18•

Sinop kazasının, Karasu nahiye~ine bağlı Tanişmendli
köyünden başka Çeharşenbe nahiyesine bağlı Melikşah divanı
köylerinden Kulpar'dan bir şahsı etkilemek suretiyle, Kara Mustafa
bin Abdurrahman, hevadarlanyla birlikte, eşkıyalıkta bulunmuştu.
Aynı eşkıya ve hevadarlan, Karasu nahiyesine bağlı Kara -Mustafa
köyünde de, eşkıyalık yapmışlardı28. Sinop'ta· aynca 1150/1738'de
Delik Hüseyin adıyla anılan bir başka eşkıya daha faaliyette bulun
muştu29.

Kastamonu sancağına bağlı kazalardan olup Sinop civarında
bulunan Boyabat'ta da, Yeniçeriağıılları ile İn-Hasan ve maiyyetinde
olan kimseler, muhtelif mahallerde eşkıyalikta bulunmuşlardıso.

Eşkıyanın Anadolu'nun bir başka · bölgesi Doğu Karadeniz'de
yaptığı icraatı da aşağı yukarı anlatılanlann benzerinden başka bir
şey değildi: Rize kazasma tabi Kolyu adlı köyde ikamet eden eşkıya
zümresinden Ekşioğlu İbrahim ve o_ğulları Ali, Mustafa, Osman ile
hevadarlanna tabi 200 şaki, 1183/1770 senesinde Esir kazasına üç
saat mesafede Heşin adlı köyde ikamet eden, eskiden dergah-ı mual
lam yeniçerileri ağası müteveffa Nurnan Ağa'mn oğlu, Sabit'in gece
yarısında evini basıp mal ve eşyalarını da yağma etmişlerdi. Bununla
da kalmayıp Sabit'i de tutup götürmüşlerdi.

Onlar, bir taraftan meskun bulundukları mahallerde eşloyanin taar
ruz ve baskısından kurtulmak isterlerken56, diğer taraftan göç

54 Bk. İbrahim Güler, Aynı tez, s. 229.

ffi Sirwp, Boyaba.t, Ün.ye gibi çeşitli mahallerde, eşkıyalık s~bebiyle gördagamaz
bu göç ve köylerin, kasabalann boşalması halini, 1213/1799'da Tokat'ta da görmekteyiz:
Tokat'm bazı köy ve nahiyelerinin-meselA Kafirni nahiyesi ile bu nahiyede bulunan
Almus ve Zuğru köyleri haricinde bütün köylerin-ahalisi, parakende ve perişan
olmuştu. Bu nedenle adı geçen nahiyeden istenen 25 asker dahi toplanamamıştı. (Bk.
Halis Turgut Cinlioğlu, Osmanlılar Zamanında Tokat, (Üçüncü Kısım), Tokat 1951, s.
17].

Bundan başka, Artova'dan bazı köyler ahalisinden 35 kadarı yurtlarını terke
dip Tokat ve Zile'ye göç etmişlerdi (23 Muharrem 1237/1821). Göç eden köylülerin
perişan olacağı, yaptıkları göçün diğer köylülere de örnek teşkil edeceği kaygısıyla, bu
gibi göçlerin önlenmesi, köylülerin derhal yurtlarma döndü.rülmeleri emredilmişti.
(Bk. Aynı müellif, Aynı eser, s. 107].

XVI.